

PROTOKÓŁ Nr 7/2019
posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów,
które odbyło się 27 czerwca 2019 roku, o godz. 14⁰⁰

Przewodnicząca Komisji - Anna Rogulska
Protokolant - Alicja Dąbrowska

Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie Komisji, w którym uczestniczyło 8 radnych na ogólną liczbę 8 oraz zaproszeni goście (listy obecności radnych i zaproszonych gości są dołączone do protokołu)

Następnie zaproponowała n/w porządek posiedzenia, który radni przyjęli jednogłośnie:

1. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr 21/III/2018 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 21 grudnia 2018 roku dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu radomskiego.
3. Zaopiniowanie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok.
4. Rozpatrzenie „Raportu o stanie powiatu radomskiego w 2018 roku.”
5. Sprawy różne.

Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad - Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2019 rok.

Projekt uchwały zawierał zmiany w następujących rozdziałach:

- 01042 – wyłączenie z produkcji gruntów rolnych, gdzie zwiększa się dochody i wydatki o 80.000 złotych w związku z otrzymaniem dotacji z samorządu województwa mazowieckiego z przeznaczeniem na dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej nr 3527W Antoniówka – Groszowice – Piotrowice – gmina Jedlnia Letnisko,
- 60018 – działalność Funduszu Dróg Samorządowych, zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 4.262.705 złotych w związku ze zwiększeniem dotacji z budżetu państwa w ramach Funduszu Dróg Samorządowych na realizację dwóch zadań inwestycyjnych:
 - „3531W Kuczki – Kazimierówka – Skaryszew – gmina Gózd” o kwotę 2.019.743 złote,
 - „3539W Radom – Gębarzów – Polany – gmina Skaryszew, Kowala” o kwotę 2.242.962 złote.
- 60014 - Drogi publiczne powiatowe, zwiększa się wydatki o kwotę 1.493.425 złotych w związku z otrzymaniem środków z rezerwy subwencji ogólnej na dofinansowanie zadania ”3539W Radom – Gębarzów – Polany – gmina Skaryszew, Kowala”. Jednocześnie zwiększa się dochody w ww. wysokości w dziale dotyczącym subwencji.

- 60014 – Drogi publiczne powiatowe, zmienia się zakres rzeczowy na zadaniach Kiedrzyń – Radom, ul. Lubelska i Gulin – Wsola – Wojciechów. Zmiany te wynikają z tego, że na zadaniu Kiedrzyń – Radom uznano za zasadne, aby zaprojektować ciąg pieszo – rowerowy a na zadanie Gulin – Wsola – Wojciechów proponuje się rozszerzyć o budowę 130m chodnika na odcinku zrealizowanym w ramach I etapu. Czynność ta zostanie wykonana z oszczędności jakie powstały po przeprowadzeniu postępowania przetargowego na przebudowę II etapu w/w drogi.
- 70005 – gospodarka gruntami i nieruchomościami, zwiększa się wydatki o kwotę 60.000 złotych z przeznaczeniem na wykonanie operatów szacunkowych określających wyceny nieruchomości na potrzeby zbycia i regulacji stanów prawnych nieruchomości stanowiących własność Powiatu Radomskiego w księgach wieczystych (przeniesienie z rozdziału 71012),
- 71012 – zadania z zakresu geodezji i kartografii, zmniejsza się wydatki o kwotę 60.000 złotych w związku z powstałymi oszczędnościami na pracach geodezyjnych, jak również możliwością pozyskania środków unijnych w ramach programu ASI na realizację aktualizacji baz danych GESUT oraz baz BDOT500 (przeniesienie na rozdział 70005),
- 80140 – placówki kształcenia ustawicznego, placówki kształcenia praktycznego i ośrodki doksztalcania i doskonalenia zawodowego zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 112.000 złotych. Ponadplanowe dochody pochodzą ze sprzedaży przez Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Chwałowicach zboża z ubiegłorocznych zbiorów i przeznaczone zostaną w tej jednostce na dwa zadania inwestycyjne tj. modernizację instalacji elektrycznej w budynkach gospodarczych – 40.000 złotych i na zakup silosu zbożowego – 30.000 złotych a resztę środków przeznacza się na wyposażenie i unowocześnienie bazy dydaktycznej Centrum Kształcenia Praktycznego w Chwałowicach i niezbędne nakłady w odzyskanych budynkach,
- 85111 – szpitale ogólne, zwiększa się wydatki (z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych) o kwotę 65.702 złote z przeznaczeniem na nowe zadanie inwestycyjne w Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej – Szpital w Iłży pn. „Przebudowa układu pomiarowego w celu powiększenia mocy umownej ze 140 kW na 250 kW”. Realizacja tego zadania powiązana jest z zakupem tomografu komputerowego 16 rzędowego w ramach projektu „Rozbudowa, modernizacja i doposażenie Szpitala w Iłży w celu zwiększenia dostępności usług medycznych SPZZOZ – Szpital w Iłży (sprzęt medyczny)”. Aby zakupiony tomograf został uruchomiony potrzebna jest większa moc umowna, niż ta którą dysponuje Szpital w chwili obecnej,
- 85111 – szpitale ogólne, przenosi się wydatki między zadaniami inwestycyjnymi w kwocie 108.790 złotych i dotyczą Szpitala w Pionkach. Z zadania pn. ”Poprawa stanu infrastruktury Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Pionkach poprzez rozbudowę infrastruktury i rewitalizację istniejącego budynku w jednej lokalizacji” – etap I przenosi się w/w kwotę na niezbędne remonty pomieszczeń n/w jednostek SPZZOZ w Pionkach, tj.:
 - Zakładzie Opiekuńczo – Leczniczym w kwocie 9.890 złotych,
 - Oddziale Chorób Wewnętrznych w kwocie 19.780 złotych,
 - Poradniach Specjalistycznych przy ul. Sienkiewicza 29 w kwocie 79.120złotych,

Poza tym z tego samego zadania proponuje się przenieść środki w wysokości 211.769,94 złotych na n/w inwestycje w Szpitalu w Pionkach tj.:

- „Zakup i montaż pieca gazowego z zasobnikiem wody” w kwocie 69.120 złotych,
- „Wykonanie projektu oddymiania klatek schodowych w budynku przy ul. Harcerskiej 1” w kwocie 59.340 złotych,
- „Adaptacja pomieszczeń piwnicznych w budynku przy ul. Sienkiewicza 29 pod potrzeby Archiwum Szpitalnego” w kwocie 83.309,94 złotych,

W Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Zdrowotnej – Szpital w Ilży proponuje się przenieść środki z zadania „Przebudowa i modernizacja Bloku Operacyjnego i Działu Chirurgicznego Ogólnego w SPZZOZ – Szpital w Ilży” w kwocie 1.345.479,18 złotych na nowe zadanie „Przebudowa pomieszczeń istniejącego działu Pediatrii I-piętro budynku „B” wraz z budową szybu windy i montażem windy szpitalnej”.

Powyższe zmiany mają związek ze składanymi wnioskami o pozyskanie środków zewnętrznych z budżetu państwa. W związku z tym ulega też zmianie nazwa zadania w Szpitalu w Pionkach. Nazwa dotychczasowa jest rozszerzona o nadzór inwestorski i o zakup pierwszego wyposażenia.

- 85202 – domy pomocy społecznej, zwiększa się wydatki (z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych) o kwotę 79.622 złote z przeznaczeniem na „Zakup samochodu osobowego – mikrobusu 9-miejscowego specjalnie przystosowanego do przewozu osób na wózkach inwalidzkich” dla Domu Pomocy Społecznej w Wierzbicy. Całkowita wartość zakupu tego samochodu stanowi kwotę 159.622 złote. Powiat otrzymał środki z PFRON na dofinansowanie zakupu w/w samochodu w wysokości 80.000 złotych. W tym zadaniu mają partycypować w kosztach dwie gminy, ale najpierw muszą podjąć stosowne uchwały o udzieleniu pomocy finansowej. Środki te wprowadzone zostaną do naszego budżetu na jednej z kolejnych sesji i wtedy uwolnione zostaną nasze środki,
- 85202 – domy pomocy społecznej, przenosi się oszczędności między paragrafami, w łącznej kwocie 15.000 złotych z przeznaczeniem na „Zakup kotła warzelnego elektrycznego” w DPS w Wierzbicy a oszczędności powstałe w DPS w Krzyżanowicach w kwocie 5.000 złotych przeznacza się na sfinansowanie kosztów zatrudnienia radcy prawnego na umowę zlecenie w tym Domu.

Radny Mirosław Ślifirczyk zapytał jakiej długości odcinki dróg Kuczki – Kazimierówka – Skaryszew oraz Radom – Gębarzów – Polany zostaną wykonane w ramach środków Funduszu Dróg Samorządowych i ile jeszcze zostanie do przebudowy tych ciągów drogowych.

Zapytał jeszcze o środki, które przeznaczone zostaną na wykonanie projektu na oddymianie klatek schodowych w budynku Szpitala przy ulicy Harcerskiej. Zapytał jak wysoki będzie koszt wykonania oddymiania, bo środki które teraz przeznaczymy będą na wykonanie projektu. Pyta o to dlatego, że zgodnie z wizją zespoleń Szpitala w Pionkach w jedno miejsce, ten budynek przy ulicy Harcerskiej będzie wyłączony z jego struktur.

Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że to może nastąpić za dwa trzy lata.

Radny Mirosław Ślifirczyk stwierdził, że mamy zainwestować poważne pieniądze w budowę Szpitala, dlatego pyta o kolejne pieniądze dotyczące wykonania oddymiania, czy to na pewno jest konieczna inwestycja jak ten budynek za dwa lata zostanie wyłączony.

Stwierdził, że jest instytucja programu dostosowawczego i można negocjować po to, żeby nie wprowadzać samorządów w tak duże koszty i przetrwać do momentu, kiedy nową siedzibę będą miały te dwa oddziały w jednym miejscu.

Radny Zbigniew Dziubasik poinformował, że p. dyrektor wystąpiła o te pieniądze podpierając się zaleceniami pokontrolnymi. W związku z czym trzeba było decydować się na to zadanie, ponieważ w przeciwnym wypadku pod znakiem zapytania stałoby funkcjonowanie Szpitala na ulicy Harcerskiej w tym i w przyszłym roku. Wie, że można negocjować z Sanepidem i ze strażakami, ale widocznie sprawa była poważna. Dodał, że wyjaśni sobie to szczegółowo z panią dyrektor jaki zakres zadań w tym zaleceniu był przewidziany.

Radny Ireneusz Kumięga stwierdził, że kwota 60.000 złotych nie jest jakimś problemem. Tylko chodzi o to ile będzie trwało wykonanie tego oddymiania, bo może ono trwać rok, czy półtora roku i może się okazać, że ten system oddymiania klatek schodowych zafunkcjonuje w momencie wybudowania nowego budynku.

Wicestarosta Roman Frąk stwierdził, że Straż Pożarna wie o tej sytuacji, ponieważ była kontrola w ubiegłym roku na przełomie listopada grudnia. Są z tej kontroli jednoznaczne wnioski. Jeżeli Straż Pożarna uważa, że trzeba coś wykonać dla bezpieczeństwa pacjentów, to po prostu trzeba to zrobić, podobnie jak oznakowanie i oświetlenie awaryjne korytarzy. Ale oczywiście cały czas rozmawiają ze Strażą. Muszą pokazać, że robią krok do przodu, ile się uda ten temat przeciągnąć, nie wie. Ale trzeba pamiętać, że Szpital musi tam funkcjonować przynajmniej do końca 2021 roku. To są dwa lata.

Radny Mirosław Ślifirczyk stwierdził, że sprawa oddymiania klatek to nie jest rzecz, która zafunkcjonowała w tym roku, to już istnieje od paru lat. Stąd skoro można było funkcjonować bez tego oddymiania to może dałoby się skutecznie przeciągnąć tę sprawę o kolejny okres, bo szkoda pieniędzy. Tym bardziej, że budynek, w którym będzie wykonana ta inwestycja niekoniecznie będzie atrakcyjnym dla nowych użytkowników, bo w przyszłości pewnie będzie on przeznaczony do sprzedaży albo będzie zagospodarowany w inny sposób. I te przegrody będą wręcz balastem tego budynku.

Wicestarosta Roman Frąk stwierdził, że to nie są przegrody, to są specjalne drzwi przeciwpożarowe, które mają inną technologię wykonania, inaczej są obsadzane i kosztują trochę drożej od zwykłych drzwi. Są stalowe, mają wewnątrz odpowiedni niepalny materiał i wstawia się je w mur przy odpowiedniej piance, która również jest niepalna. Na razie pieniądze są przeznaczone na projekt. Jeżeli budynek będzie sprzedany, w żadnym wypadku nie pogorszy to atrakcyjności tego budynku. Jeśli zostanie wykorzystany w inny sposób, o którym myślą to jak najbardziej to oddymianie będzie niezbędne.

Starosta Waldemar Trelka odnośnie dróg poinformował, że w ramach środków Funduszu Dróg Samorządowych będzie realizowany II etap przebudowy drogi Kuczki - Kazimierówka-Skaryszew o długości 1.255 metrów. W kosztorysie była kwota 5.999.000 złotych. Po przetargu 4.027.000 złotych. Koszt dofinansowania po korekcie 2.019.000 złotych. Nie wie ile zostanie jeszcze do zrobienia. Natomiast droga Radom – Gębarzów ma ponad 10 km i jest aż do Polan. Dofinansowanie z FDS otrzymaliśmy na II etap i jest to kwota 2.242.000 złotych. III etap tej drogi o długości 1590 metrów również będzie robiony a środki otrzymamy z rezerwy subwencji ogólnej. Dostaniemy 1,5 mln złotych. Po przetargu było 948.000 złotych a w kosztorysie zaplanowanych było 3 mln złotych. Możemy wykorzystać na to zadania do 50%, ale różnica pozostanie na koncie powiatu radomskiego i w przeciwieństwie do poprzedniego

dofinansowania nie będziemy musieli oddawać. Na drogę Radom – Gębarzów – Polany dokumentacja i pozwolenie na budowę było tylko do Gębarzowa do skrzyżowania. W tym roku można było starać się o dofinansowanie maksymalnie do tego momentu. Ma nadzieję, że wspólnie uda się w tej kadencji pociągnąć to zadanie, czy do samych Polan trudno powiedzieć. Ale droga ta powinna być nadal budowana ze szlakiem jezdno – pieszym, bo jest to atrakcyjna droga pod względem i turystycznym i komunikacyjnym, aż do Polan.

Więcej pytań i uwag nie było.

Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały.

Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały Nr 21/III/2018 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 21 grudnia 2018 roku dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej powiatu radomskiego.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że Wieloletnia Prognoza Finansowa wykazuje zwiększenie dochodów o 6.017.440 złotych, z czego dochody majątkowe stanowią kwotę 5.836.130 złotych. Tym samym zwiększają się wydatki o 6.162.764 złote, z czego wydatki majątkowe to kwota 5.957.664 złote. Zwiększa się również deficyt budżetowy o kwotę 145.324 złote, który będzie pokryty nadwyżką z lat ubiegłych. Wszystkie zmiany, które były dokonane na zadaniach inwestycyjnych wieloletnich, które zostały ujęte w uchwale budżetowej są też pokazane w WPF. Per saldo następuje zwiększenie o kwotę 4.170.090 złotych. Są to zmiany zarówno na zadaniach drogowych oraz w szpitalach. Pokazane są również zmiany w kolejnych latach. W roku 2020 zmiana dotyczy przede wszystkim zadania inwestycyjnego w Szpitalu Pionkach. Środki, które były zabezpieczone na I etap realizacji tej inwestycji są przeniesione na zadania jednoroczne. Ma to związek ze złożonym wnioskiem o środki z rezerwy budżetowej państwa. Kolejne zmiany w kolejnych latach wynikają z wprowadzenia przychodów z udzielonej pożyczki dla Szpitala w Iłży.

Więcej pytań i uwag nie było.

Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały.

Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad – Zaopiniowanie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok.

Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska poinformowała, że materiał ten był omawiany na wszystkich Komisjach, dlatego na tej Komisji robi resume. W roku ubiegłym budżet powiatu wzrósł po stronie dochodowej o kwotę 13.933.136 złotych. Natomiast po stronie wydatkowej o kwotę 20.745.072 złote. Ostatecznie dochody zrealizowano w wysokości 147.468.564 złote, czyli 99,7% założonego planu. Wydatki wykonano w 85,5%, co stanowi kwotę 144.987.910 złotych na planowaną kwotę 169.563.164 złote. Z tego wydatki inwestycyjne majątkowe stanowiły kwotę 28.851.848 złotych. Niższa realizacja wydatków wynikała głównie z tego, że nie zostały zrealizowane zadania zaplanowane do realizacji w Szpitalach i nie zostały też przeznaczone w całości środki na budowę ścieżek rowerowych, gdzie była zaplanowana kwota ponad 10 mln złotych. Niewykorzystane środki zostały wprowadzone do uchwały budżetowej na ten rok. Najwięcej środków inwestycyjnych było przeznaczonych na drogi, prawie 26 mln złotych. W roku 2018 były również pozyskane środki ze źródeł zewnętrznych z programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej – 2,5 mln złotych, z rezerwy Budżetu Państwa – 1,7 mln złotych, z Samorządu Województwa Mazowieckiego – 1,5 mln złotych.

Realizowano również oprócz zadań drogowych inne zadania inwestycyjne w naszych jednostkach. Został zakupiony kombajn dla CKZiU w Chwałowicach – 450.000 złotych, wykonano termomodernizację budynków w Chwałowicach za 365.000 złotych, wykonano również boisko przy CKZiU w Pionkach za 329.000 złotych.

Zadłużenie powiatu na koniec 2018 roku wynosi 18.700.000 złotych, co stanowi 12,7% wykonanych dochodów.

Był założony deficyt w budżecie 21 mln złotych. Praktycznie rok zakończył się nadwyżką budżetową prawie 2,5 mln złotych. Wynika to z tego, że nie były zrealizowane w pełnym zakresie inwestycje, jak również są oszczędności na wydatkach bieżących. Nie zostały również wykorzystane w pełnej wysokości rezerwy, które były zabezpieczone w budżecie, bo nie wystąpiły sytuacje, które wymagałyby ich uruchomienia. Oczywiście wszystkie te środki weszły do wolnych środków i nadwyżki budżetowej za zeszły rok. Do przygotowanego sprawozdania jest opinia RIO. Jest ona pozytywna. RIO nie wniosła żadnych uwag, przyjęła wyjaśnienia do odchyień realizacji budżetu, do stanu zadłużenia.

Jeśli chodzi o sprawozdanie finansowe to było one przedmiotem badania przez niezależnego biegłego rewidenta. Raport jest pozytywny. Biegły stwierdził, że księgi rachunkowe zarówno w Starostwie jak i w jednostkach, które wybrał do kontroli są prowadzone w sposób przejrzysty, jasno obrazujący sytuację finansową i majątkową powiatu. Są prowadzone zgodnie z ustawą o rachunkowości i z obowiązującymi poszczególnymi jednostkami statutami. Sprawozdanie finansowe trafiło również do RIO, która nie wniosła żadnych uwag. Dodała, że jeden jak i drugi dokument jest rekomendacją do udzielania absolutorium dla Zarządu za zeszły rok.

Komisja Rewizyjna również przygotowała wniosek, który został przekazany do RIO. Opinia RIO jest uwag.

Przewodnicząca Komisji poinformowała członków Komisji o wynikach głosowań poszczególnych Komisji:

- Rewizyjna, za pozytywną opinią było 6 radnych, 0 – przeciw, 0 wstrzymywało się od głosu,
- Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Sportu, za pozytywną opinią głosowało 7 radnych, 0 było przeciwnych, 0 wstrzymujących się,
- Rozwoju Powiatu, Rolnictwa i Ochrony Ludności, za pozytywną opinią głosowało 6 radnych, 0 było przeciwnych, 0 – wstrzymało się od głosu,
- Zdrowia i Pomocy Społecznej za pozytywną opinią głosowało 7 radnych, 0 było przeciwnych, 0 wstrzymało się od głosu,
- Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności za pozytywną opinią głosowało 6 radnych, 0 było przeciwnych, 0 – wstrzymało się od głosu.

Wszystkie Komisje stałe Rady pozytywnie jednogłośnie zaopiniowały sprawozdanie finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok w swoich działach.

Pytań i uwag nie było.

Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali sprawozdanie finansowe powiatu radomskiego za 2018 rok.

Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu za 2018 rok.

Przystąpiono do realizacji punktu 4 porządku obrad - Rozpatrzenie „Raportu o stanie powiatu radomskiego w 2018 roku.”

Naczelnik Biura ds. Funduszy Europejskich Jarosław Daszkiewicz poinformował, że Raport to nowy dokument wprowadzony zmianą ustawy o samorządzie powiatowym, która nakłada na samorządy przygotowywanie co roku takich raportów. Raport do końca maja br. został umieszczony na stronie internetowej Starostwa jak również w BIP. Został on również przekazany radnym. Na jutrzejszej sesji odbędzie się debata nad Raportem. Raport składa się z trzech zasadniczych części. I część to część ogólna obejmująca informacje o powiecie. Część II to odpowiedź na zakresy ustawy, które obligują autorów Raportu do omówienia kwestii związanych z wdrażaniem polityk, programów i strategii, które przez władze powiatu są realizowane, jak również przedstawienie informacji o realizacji uchwał Rady podjętych w roku poprzednim. Część III dotyczy różnych obszarów działalności powiatu, pogrupowanych według schematu polityki zrównoważonego rozwoju. Sporo miejsca w części I i III poświęconych jest sprawom budżetu. Zakończenie dokumentu ma formę konkluzji, co Zarząd zamierza zrobić, w jakich kierunkach pójść w kolejnych latach.

Radny Tadeusz Osiński stwierdził, że nad Raportem nie ma co dyskutować, bo zawiera fakty. Ale z nim wiąże się podjęcie uchwały w sprawie wotum zaufania dla Zarządu. On tego zaufania nie ma. Poinformował, że w ubiegłym roku w czerwcu była również jak teraz pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie sprawozdania za 2017 rok. I Klub PiS głosował 8 przeciw i 1 wstrzymujący się. Stwierdził, że to było politykierstwo albo złośliwość. Teraz jest taka sama sytuacja. Pozytywna opinia RIO, Komisji Rewizyjnej. Dlaczego obecny Zarząd a ówczesna opozycja głosowali przeciwko sprawozdaniu i absolutorium. Stwierdził, że nie ma zaufania do Zarządu i dzisiaj wstrzyma się od głosu.

Radny Zbigniew Dziubasik stwierdził, że on głosował przeciwko absolutorium dla poprzedniego Zarządu, ponieważ uważał, że celowo utrudniają i opóźniają modernizację Szpitala w Pionkach. Dzisiaj ma zaufanie do Zarządu, w którego składzie jest i jest przekonany, że ten program, który przyjęli w sprawie modernizacji Szpitala będzie realizowany. Natomiast poprzedni Zarząd przez szereg lat udawał, że próbuje coś zrobić, w końcu zapłacił sto kilkadziesiąt tysięcy złotych za projekt na Harcerskiej, który praktycznie można wyrzucić na śmietnik. Dzisiaj próbują coś z tego odzyskać w trybie pewnego dostosowania, ale to się nie udaje. Były cały czas przesuwane pieniądze, nie było planu, nie mieli odwagi powiedzieć tego publicznie na sesji i ludziom, tylko było kręcenie cały czas. Zatem trudno spodziewać się, żeby to zaufanie było. Dzisiaj wiedzą o tym, że zeszłoroczny budżet niewykonany w części dotyczącej chociażby zadania multimodalnego przeszedł na ten rok i jest realizowany. Też miałby zastrzeżenie do tego projektu zwłaszcza do drogi Taczów – Taczówek – Milejowice, bo nie widzi żadnego powodu, dla którego miałyby być ona strategiczna i kierować ruch z Radomia do Domaniowa. Gminy powiatu radomskiego niewiele na tym zyskają poza tym, że mieszkańcy będą mieli przed domem zrobioną drogę i chodnik rowerowy. Problemem są płatności z Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych. I czy to jest złośliwość ze strony pana Marszałka i jego ludzi wobec tego nowego Zarządu, czy to jest politykierstwo. Zadania niewykonane przez Szpitala przechodzą na ten rok, rozpoczynają modernizację szpitali i na pewno te pieniądze wykorzystają lepiej niż były wykorzystywane wcześniej.

Radny Tadeusz Osiński stwierdził, że w zeszłym roku PiS głosował też przeciwko uchwale w sprawie zaciągnięcia kredytu.

Radny Zbigniew Dziubasik odpowiedział, że mieli wątpliwości i nie mieli zaufania do Zarządu. Stwierdził, że obszernie to uzasadnił na sesji absolutorijnej w ubiegłym roku. Ma nadzieję, że te wszystkie zadania, które poprzedni Zarząd zaplanował i obciążył budżet 2019 roku zostaną zrealizowane, uzyskają pomoc finansową i wsparcie. Dzisiaj już jest to

ponad 6 mln złotych. Będą kolejne pieniądze. Myśli, że wsparcie do Szpitala też przyjdzie i wszyscy radni, również z PSL-u będą dumni z tego, że wspólnie realizują ten budżet, trudny budżet i budżety na kolejne 4 lata tej kadencji.

Starosta Waldemar Trelka stwierdził, że zachęca do głosowania przeciwko absolutorium dla poprzedniego Zarządu jakkolwiek się on nazywał, bo był w różnych składach. Jeżeli mówią o sukcesie to obiektywnie jest to sukces, bo 35 mln złotych wydają na ścieżki multimodalne. Dodał, że przetarg został ogłoszony w III kwartale i to zadanie będzie nas kosztowało 35 mln złotych, gdzie 7 mln złotych to są koszty ponad te, które można było zrefundować w ramach projektu. Starają się, aby został zatwierdzony aneks przez MJWPU, ale to już jest odrębny temat. Umowa została podpisana na zasadzie refundacji co jest dyskusyjne. Trzeba było być partnerem dla miasta Radomia. Nie jest to łatwe i wygodne dzisiaj dla nas, ale to był duży wniosek. Miasto Radom jest wnioskodawcą, my jesteśmy partnerem. Przypomniał, że od grudnia nie mamy jeszcze pieniędzy na koncie. Złożonych zostało 7 faktur na 12 mln złotych i ciągle nie ma refundacji. Drugi wątek to ogłoszenie zadania do przetargu w III kwartale. Nie wie, czy ogłaszając go w styczniu, lutym byłoby taniej, ale fakty są takie, że wiele inwestycji poszło za niższe kwoty niż w kosztorysach. Analogiczny przetarg robił Prezydent Radomia, który miesiąc temu został rozstrzygnięty na swoje ścieżki multimodalne, na swoje ścieżki budowlane. I zaoszczędził 1,2 mln złotych. Powiat ze swojej części dokłada 7 mln złotych do kosztów kwalifikowanych, w których mieścimy się my, Budżet Państwa i środki europejskie. Co byłoby gdyby Zarząd wstrzymał się i ogłosił przetarg w styczniu? Nie byłoby dużego zdjęcia, z dużym ciekawością i dużego przekazu. To są fakty. Czy chce rozmawiać o decyzji Zarządu w sprawie uchwały odnośnie zlecenia projektu budowlanego na ulicę Harcerską na 46 arach pod Szpital, który niczego nie rozwiązywałby, bo dalej byłby rozproszony, dalej koszty byłyby potężne. Poza tym grunt tam jest grząski i trzeba byłoby dodatkowo przeznaczyć około 1-1,5 mln złotych. Czy to była celna i trafna decyzja Zarządu, można dyskutować. Jeżeli mówimy, że zostało wybudowane boisko w Pionkach za 329.000 złotych ze środków własnych, to można mówić fajne boisko, byłem widziałem otwierałem, ale pytanie jest inne. Czy można było pozyskać środki zewnętrzne na to zadanie? Jest to pytanie otwarte. Jeżeli mówimy o termomodernizacji budynku DPS w Jedlance – 365.000 złotych w 100% ze środków własnych. Zakup kombajnu w Chwałowicach za 448.000 złotych. Czy to jest pomoc naukowa, kiedy nie ma tam rolniczych kierunków kształcenia. CDR –u nie ma bo się wyprowadził. Można o tym rozmawiać tylko po co.

Radny Tadeusz Osiniński stwierdził, że również składał wnioski do Funduszu Dróg Lokalnych, do Wojewody. Pieniądze dostały tylko te gminy gdzie wójt jest z PiS-u. Jastrzębia dostała około 5 mln złotych. Nie wie, czy zdążyła wydać wszystkie pieniądze.

Radny Mirosław Ślifirczyk odniósł się do projektu multimodalnego i stwierdzenia Starosty, że można było poczekać z przetargiem. Otóż wie co by się stało. Jest przekonany, że nie byłyby budowane. To był projekt, który był ich wielkim dziełem, zasługą a obecny Zarząd ciągle krytykuje, że to jest coś co nie powinno się zdarzyć, jest za drogie, że niewłaściwe miejsca. Jest to dla niego niepojęte, żeby tak się odnosić do takiego sukcesu. Poza tym nikt nie jest w stanie zagwarantować, że gdyby przetarg był ogłoszony w styczniu byłby dużo tańszy. Musieli wykonywać pewne działania, bo się do tego zobowiązali we wniosku. Był harmonogram pewnych konkretnych posunięć. Radom miał inny harmonogram, dlatego mogli zrobić to w tym roku. Nie należy kwestionować pewnych obiektywnych pozytywów władzy, dlatego że narażają się na to, że oni będą odnosić się podobnie. Dawali przykład tego, że głosowali inaczej niż świadczyły pewne fakty, zasługi itd. Z tej dyskusji wnioskuje, że dają im swoim wcześniejszym zachowaniem alibi do tego, żeby zachowywali się tak jak uznają za stosowne.

Przestrzega przed ocenianiem tej historii jako bardzo zły. Poza tym mają szansę zagłosować za nie, bo oceniany jest poprzedni Zarząd.

Podkreślił, że za około 10 mln złotych własnych środków będzie 15 km dróg bardzo dobrej jakości ze ścieżkami rowerowymi i gdzie one by nie były, będą służyć mieszkańcom powiatu radomskiego. I na to w przyszłości nie trzeba będzie wydawać pieniędzy. Można te pieniądze będzie wydać na inne gminy na drogi, czy na szpitale.

Jeśli chodzi o rozbudowę Szpitala to teraz ta ulica Harcerska jest złym pomysłem, ale zostało to przyjęte również przez opozycję, było przyjęte bardzo pozytywnie przez mieszkańców Pionek, których najbardziej ten Szpital dotyczy. Bo ten Szpital jest budowany przede wszystkim dla mieszkańców Pionek i okolic. Więc gdzie tu jest myślenie o sprawiedliwości jeśli chodzi o dzielenie tych środków. Powinni zachować rozsądek i umiar w ocenianiu poprzedniej władzy.

Wicestarosta Roman Frąk stwierdził, że ocenę pracy Zarządu wykonuje się po roku pracy Zarządu. Ich praca to jest pół roku. Odniósł się do wypowiedzi radnego Ślifirczyka, że oni by tego projektu multimodalnego nie zrealizowali. Otóż była podpisana umowa z miastem, z której wynika, że odejście od projektu powoduje, że będziemy musieli zapłacić kary wysokości wartości zadania.

Po przeprowadzonej dyskusji członkowie Komisji przy 7 głosach za, 0 – przeciwnych, 1 – wstrzymującym się przyjęli „Raport o stanie powiatu radomskiego w 2018 roku.”

Przystąpiono do realizacji punktu 5 porządku obrad – Sprawy różne.

Nie zgłoszono.

Wobec wyczerpania porządku obrad **Przewodnicząca Komisji** zamknęła 7 posiedzenie o godz.15.30.

Protokołowała:

Alicja Dąbrowska

Przewodnicząca Komisji

Anna Rogulska